Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich **Jugend und Soziales**

Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. 0293/2016 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Integrationsrat der Stadt Bergisch Gladbach	08.09.2016	Beratung
Ausschuss für Soziales, Wohnungswesen, Demografie und Gleichstellung von Frau und Mann	15.09.2016	Beratung
Rat der Stadt Bergisch Gladbach	06.10.2016	Entscheidung

Tages ordnung spunkt

Entsendung von Mitgliedern des Integrationsrates in verschiedene Ratsausschüsse

Beschlussvorschlag:

1.	Das Mitglied des Integrationsrates glied in den Jugendhilfeausschuss entsandt.	wird als beratendes Mit-
2.	Das Mitglied des Integrationsrates glied in den Ausschuss für Umwelt, Klimaschutz, Infrastruktur u	wird als beratendes Mit- nd Verkehr entsandt.
3.	Das Mitglied des Integrationsrates glied in den Ausschuss für Soziales, Wohnungswesen, Demog von Frau und Mann entsandt.	wird als beratendes Mitgrafie und Gleichstellung
4.	Das Mitglied des Integrationsrates beratendes Mitglied in den Ausschuss für Bildung Kultur Schul	wird als stellvertretendes

Sachdarstellung / Begründung:

Der Integrationsrat ist durch Ratsbeschluss gemäß § 58 Gemeindeordnung NRW in fünf Ausschüssen vertreten:

* AUKIV = Ausschuss für Umwelt, Klimaschutz, Infrastruktur und Verkehr

SPIA = Stadtentwicklungs- und Planungsausschuss

ASWDG = Ausschuss für Soziales, Wohnungswesen, Demografie und Gleichstellung

von Frau und Mann

ABKSS = Ausschuss für Bildung, Kultur, Schule und Sport

Zuständigkeitsordnung und Sitzungskalender sind als Anlagen beigefügt. Für die Teilnahme an Sitzungen wird dem Mitglied <u>oder</u> seinem Stellvertreter/seiner Stellvertreterin ein Sitzungsgeld in Höhe von derzeit 30 € gewährt.

Die Neubesetzung der im Beschlussvorschlag genannten Positionen ist erforderlich, weil

- Frau Celik aus dem Integrationsrat ausschied,
- der Rat in seiner Sitzung am 05.07.2016 mehrheitlich die Entsendung Herrn Panzers in den AUKIV ablehnte und
- Herr Iyilik mitteilte, er stünde außerhalb seiner Mitgliedschaft im Integrationsrat für weitere Positionen nicht zur Verfügung.

Die erforderlichen Sitzungsgelder stehen im Haushalt zur Verfügung.

Verbindung zur strategischen Zielsetzung				
Handlungsfeld:				
Mittelfristiges Ziel:				
Jährliches Haushaltsziel:				
Produktgruppe/ Produkt:				

Finanzielle Auswirkungen

1. Ergebnisrechnung/ Erfolgsplan	laufendes Jahr	Folgejahre
Ertrag		
Aufwand	keine	keine
Ergebnis		
2. Finanzrechnung		
(Investitionen oberhalb der festgesetzten Wertgren-	laufendes Jahr	Gesamt
zen gem. § 14 GemHVO)/ <u>Vermögensplan</u>		
Einzahlung aus Investitionstätigkeit		
Auszahlung aus Investitionstätig-		
keit		
Saldo aus Investitionstätigkeit		

Im Budget enthalten X ja nein siehe Erläuterungen